

**Johan A Lybeck &
Gustaf Hagerud:**

Penningmarknadens instrument

Efter sin bok *Finansstrategi* har Johan Lybeck nu tillsammans med Gustaf Hagerud fortsatt sitt författarskap med en ny bok inom samma område. Den tidigare boken innehöll bl a en beskrivning av hur räntebildningen går till liksom en redogörelse för vissa generella modeller för portföljval, optionsvärdering etc. Den nya boken *Penningmarknadens instrument* (Rabén & Sjögren, 1988) tar vid där den tidigare slutar och syftar till att mer i detalj beskriva de olika instrument som finns tillgängliga för placeraren. Den för läsaren fram till de konkreta problem som möter den som önskar placera pengar i korta eller långa fast förräntade värdepapper. Boken fyller därmed en viktig funktion i att ge läsaren möjlighet att "nä ända fram" för att göra en travesti på ett populärt uttrycksätt. Den utgör därför ett viktigt komplement till tidigare litteratur.

Penningmarknadens instrument inleds med en beskrivning av penningmarknadens funktion och utformning. Därefter går författarna in på den korta marknaden för diskonteringsinstrument. De re-

dogör för olika huvudkategorier (stats-skuldsväxlar, telecertifikat, kommuncertifikat etc). Därefter följer en redogörelse för olika räntebegrepp och en utförlig presentation av hur man räknar på dessa instrument. De institutioner som förekommer runt marknaden får härigenom en välkommen hjälp i utbildningen av ny personal. Fortfarande finns säkert också ett stort behov av att sprida kunskaper om dessa olika placeringsformer till nya organisationer och individer. På samma pedagogiska sätt fortsätter sedan författarna med att gå igenom obligationer, "floating rates notes", depositionsmarknaden, terminer samt optioner, ränte-swappar, "CAP's samt FLOOR's". För många som inte dagligen arbetar med dessa instrument är den säkert en värdefull uppslagsbok.

Lybeck och Hagerud avslutar med tre kapitel som behandlar aktuella frågeställningar inom området. Dessa är:

- olika strategier på penningmarknaden, dvs arbitrage, spekulation och hedging,
- en diskussion om finansmarknadernas storlek i anslutning till en skrift utgiven av LO,
- konsekvenserna av den nya omsättningsskatten på penningmarknaden (den s k valpskatten).

Som framgår av ovanstående redogörelse är syftet med boken inte att flytta fram forskningsfronten utan att tillämpa modern finansiell teori och att sprida användbara kunskaper. Boken gör således penning- och obligationsmarknaden mera tillgänglig för en större krets människor och rekommenderas för olika utbildningssammanhang i organisationer och inom den akademiska världen. Den är informativ och pedagogisk. Påpekas bör dock att boken är en färskvara. Genom att vara så detaljerad om de olika instrumenten löper den risken att behöva förnyas då och då eftersom de finansiella marknaderna utvecklas så snabbt.

Ekon dr **JENS LINDBERG**
Kapitalmarknadsinstitutet
Företagsekonomiska institutionen
Stockholms universitet